Regieansitze 2026

Holzmanufaktur Cadonau

IN LAIN Holzmanufaktur Cadonau AG

Via Maistra 93

7525 S-chanf

S-chanf, den 1.1.2025

MWST-Nr. CHE-382.894.179

Tarifblatt fir Arbeiten nach Aufwand und Richtansatze fir die Kalkulation, gliltig fir das Jahr 2026

Schreinerarbeiten

Bankschreiner in der Werkstatt

Ko.-St. 40

Bankschreiner auf Montage, Baustelle Ko.-St. 60

Monteur in der Wer

Monteur auf Montage, Baustelle

kstatt

Ko.-St. 40
Ko.-St. 60

Kosten Grossmaschinen pro Stunde
Kosten Handmaschinen pro Stunde

Ansatz Marco Cado

nau,

dipl. Techniker TS, GL, Gestalter Innenausbau
Projektleiter, Zeichner, Sachbearbeiter Planung

Bauplaner TS HF

Lehrling 1 Lehrjahr
Lehrling 2 Lehrjahr
Lehrling 3 Lehrjahr
Lehrling 4 Lehrjahr

Fir die Lehrlinge werden die Kostenstellen nicht unterschiedlich berechnet.

Kosten VW T5 (grau)

vollausgestatteter Servicewagen

Kosten VW T6 (weiss)
Servicewagen mit Werkzeug
Kosten VW 6.1 (grau)
Mannschaftswagen mit Werkzeug

Pritschenanhanger
Kofferanhanger

Kleinmaterialpauschale pro Auftrag

Laserscan pro Rota

tion

Matterport Visualisierung pro Rotation

Via Maistra 93

7525 S-chanf

IN LAIN Holzmanufaktur Cadonau AG
holzmanufaktur@inlain.ch

Tel. 00418185419 91

Std.
Std.

Std.
Std.

Std.
Std.

Std.
Std.
Std.

Std.
Std.
Std.
Std.

km
km
km

km
km

Stk.

Stk.
Stk.

1.00
1.00

1.00
1.00

1.00
1.00

1.00
1.00
1.00

1.00
1.00

1.00
1.00

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

1.00
1.00

www.inlain.swiss

132.00
139.00

142.00
146.00

26.80
16.50

174.00
154.00
165.00

45.00
57.00

74.00
84.00

2.70
2.70
2.70
0.70
1.20
25.00

38.50
36.50



GLATZ Sonnenschirm Reparaturen

Werkstattpauschale pro Sonnenschirm

Reparaturannahme Analyse Pauschale Stk. 1.00 50.00
Lagerkosten flr Sonnenschirme

Kleinschirm Grundbetrag und pro Monat Stk. 1.00 20.00
Grossschirm Grundbetrag und pro Monat Stk. 1.00 45.00

Die Preise und Ansatze sind exkl. ges. vorgeschriebener MWST.

Flr Kundschaft ohne rechtlichen Wohnsitz/Domizil in der Schweiz gilt Vorauszahlung.
Die qilt auch fir juristische Personen und Institutionen ohne Schweizer Niederlassung.

Es gelten zudem die Allgemeinen Geschdftsbedingungen AGBs der
IN LAIN Holzmanufaktur Cadonau AG, 7525 S-chanf

AGBs der IN LAIN Holzmanufaktur Cadonau AG

Ansatze und Tarife von ‘Fotografie Marco Cadonau’

S-chanf, den 1.1.2026

IN LAIN Holzmanufaktur Cadonau AG
Via Maistra 93 7525 S-chanf Tel. 00418185419 91 holzmanufaktur@inlain.ch www.inlain.swiss


https://www.inlain.swiss/files/media/downloads/Shared_Dokumente/AGB_2023_IN_LAIN_Holzmanufaktur_Cadonau_AG.pdf
https://www.dropbox.com/scl/fi/eihff9brbyu772crtc094/Preiseliste_AGB_Fotografie_Marco_Cadonau_2026.pdf?rlkey=vp6bxvgyzf45ydn670aolw7jm&dl=0

