

IN LAIN Holzmanufaktur Cadonau AG
Via Maistra 93
7525 S-chanf

S-chanf, den 1.1.2025
MWST-Nr. CHE-382.894.179

Regieansätze 2026

Tarifblatt für Arbeiten nach Aufwand und Richtansätze für die Kalkulation, gültig für das Jahr 2026

Schreinerarbeiten

Bankschreiner in der Werkstatt	Ko.-St. 40	Std.	1.00	132.00
Bankschreiner auf Montage, Baustelle	Ko.-St. 60	Std.	1.00	139.00
Monteur in der Werkstatt	Ko.-St. 40	Std.	1.00	142.00
Monteur auf Montage, Baustelle	Ko.-St. 60	Std.	1.00	146.00
Kosten Grossmaschinen pro Stunde		Std.	1.00	26.80
Kosten Handmaschinen pro Stunde		Std.	1.00	16.50
Ansatz Marco Cadonau, dipl. Techniker TS, GL, Gestalter Innenausbau		Std.	1.00	174.00
Projektleiter, Zeichner, Sachbearbeiter Planung		Std.	1.00	154.00
Bauplaner TS HF		Std.	1.00	165.00
Lehrling 1 Lehrjahr		Std.	1.00	45.00
Lehrling 2 Lehrjahr		Std.	1.00	57.00
Lehrling 3 Lehrjahr		Std.	1.00	74.00
Lehrling 4 Lehrjahr		Std.	1.00	84.00

Für die Lehrlinge werden die Kostenstellen nicht unterschiedlich berechnet.

Kosten VW T5 (grau)				
vollausgestatteter Servicewagen	km	1.00		2.70
Kosten VW T6 (weiss)	km	1.00		2.70
Servicewagen mit Werkzeug	km	1.00		2.70
Kosten VW 6.1 (grau)	km	1.00		2.70
Mannschaftswagen mit Werkzeug	km	1.00		0.70
Pritschenanhänger	km	1.00		1.20
Kofferanhänger	km	1.00		
Kleinmaterialpauschale pro Auftrag	Stk.	1.00		25.00
Laserscan pro Rotation	Stk.	1.00		38.50
Matterport Visualisierung pro Rotation	Stk.	1.00		36.50

GLATZ Sonnenschirm Reparaturen

Werkstattpauschale pro Sonnenschirm Reparaturannahme Analyse Pauschale	Stk.	1.00	50.00
Lagerkosten für Sonnenschirme			
Kleinschirm Grundbetrag und pro Monat	Stk.	1.00	20.00
Grossschirm Grundbetrag und pro Monat	Stk.	1.00	45.00

Die Preise und Ansätze sind exkl. ges. vorgeschriebener MWST.

Für Kundschaft ohne rechtlichen Wohnsitz/Domizil in der Schweiz gilt Vorauszahlung.
Die gilt auch für juristische Personen und Institutionen ohne Schweizer Niederlassung.

Es gelten zudem die Allgemeinen Geschäftsbedingungen AGBs der
IN LAIN Holzmanufaktur Cadonau AG, 7525 S-chanf

AGBs der IN LAIN Holzmanufaktur Cadonau AG

Ansätze und Tarife von 'Fotografie Marco Cadonau'

S-chanf, den 1.1.2026